- 1 -

 天理市子どものための教育・保育給付及び子育てのための施設等利用給付に

係る認定等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年９月30日

天理市長 並 河  健

天理市規則第25号

   天理市子どものための教育・保育給付及び子育てのための施設等利

用給付に係る認定等に関する規則の一部を改正する規則

天理市子どものための教育・保育給付及び子育てのための施設等利用給付に

係る認定等に関する規則（令和元年９月天理市規則第32号）の一部を次のよう

に改正する。

 様式第１号を次のように改める。

- 2 -

様式第１号（第４条、第９条関係）

- 3 -

 様式第２号を次のように改める。

- 4 -

様式第２号（第４条、第９条関係）

- 5 -

- 6 -

 様式第３号中「㊞」及び「※ 自署の場合は印は不要です。」を削る。

 様式第４号中「㊞」及び「※ 自署の場合は印は不要です。」を削り、

「

〒   －

年  月  日

                                   」

を

「

〒   －    個人番号（マイナンバー）

年  月  日

                                   」

に改め、「添付書類 （以下の中から該当する書類を添付してください）」及

び

「

１ 居宅外で就労されている方

（予定を含む）

就労証明書（就労内定の場合はその

証明を受けてください）

自営（自宅外自営、親族経営等の

自営を含む）の場合

就労状況申告書、自営の証明書類の

写し（確定申告書、営業許可証、 開

業届等）

２ 出産前後の方（出産前８週

間・後８週間に限る）

母子健康手帳の写し（氏名と出産予

定日が記載されているページ）

３ 保護者が学校に在学中の方 在学証明書（入学予定の場合は合格

通知等）

４ 保護者が病気の方 診断書

５ 保護者が障害をお持ちの方 障害による手帳等の交付を受けてい

る方…身体障害者手帳、療育手帳、

- 7 -

精神障害者保健福祉手帳の写し

交付を受けていない方…診断書

６ 保護者が介護している方 申立書及び介護が必要であることが

分かる書類（診断書、介護保険証の

写し等）

７ 保護者が求職中の方 求職活動中であることを証明するも

の

８ 認可外保育施設の利用を希望

される方

保育所等利用申込み等の不実施に係

る理由書

                                   」

を削る。

 様式第11号を次のように改める。

- 8 -

様式第11号（第８条関係）

- 9 -

 様式第12号中「㊞」、「※ 自署の場合は印は不要です。」、「添付書類

（以下の中から該当する書類を添付してください）」及び

「

１ 居宅外で就労されている方

（予定を含む）

就労証明書（就労内定の場合はその

証明を受けてください）

自営（自宅外自営、親族経営等の

自営を含む）の場合

就労状況申告書、自営の証明書類の

写し（確定申告書、営業許可証、 開

業届等）

２ 出産前後の方（出産前８週

間・後８週間に限る）

母子健康手帳の写し（氏名と出産予

定日が記載されているページ）

３ 保護者が学校に在学中の方 在学証明書（入学予定の場合は合格

通知等）

４ 保護者が病気の方 診断書

５ 保護者が障害をお持ちの方 障害による手帳等の交付を受けてい

る方…身体障害者手帳、療育手帳、

精神障害者保健福祉手帳の写し

交付を受けていない方…診断書

６ 保護者が介護している方 申立書及び介護が必要であることが

分かる書類（診断書、介護保険証の

写し等）

７ 保護者が求職中の方 求職活動中であることを証明するも

の

８ 認可外保育施設の利用を希望

される方

保育所等利用申込み等の不実施に係

る理由書

                                   」

を削る。

 様式第13号中「㊞」及び「※ 自署の場合は印は不要です。」を削る。

 様式第16号から様式第18号までの規定中「㊞」を削る。

- 10 -

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和３年10月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際現に改正前の天理市子どものための教育・保育給付及び

子育てのための施設等利用給付に係る認定等に関する規則の規定に基づき作成

されている申請書等の用紙で残部のあるものについては、改正後の天理市子ど

ものための教育・保育給付及び子育てのための施設等利用給付に係る認定等に

関する規則の規定に関わらず、必要な調整をして使用することができる。